Accuratissima⁸ annua⁹ ratio¹⁰ ab ecclesiarum rectoribus Curia postulat necnon a confraternitatibus.

7. An servata sint praescripta can. 1523 circa modum administrationis, et confectionem librorum accepti et expensi; can. 1526 de non inchoandis litibus sine Ordinarii scripta licentia; can. 1527

⁸ Statt *Accuratissimam*.

⁹ Statt *annuam*.

¹⁰ Statt *rationem*.

de abstinendo ab actibus Ordinariam administrationem excedentibus; et can. 1544 seqq. circa congruam dotem, tabulas piarum foundationum, aliaque.

8. *An qui bona fiduciaria ad pias causas acceperint, servent quae can. 1516 statuit, praesertim circa rationem Ordinario reddendam.*

9. *In venditione, oppignoratione, permutatione, locatione et emphyteusi bonorum servataene sint fideliter ab omnibus normae cann. 1530-1533, 1538-1542; et si non, quae remedia adhibita.*

Praecipua quae acta sunt his de rebus negotia referantur.

Praescripta hic notata in dioecesi observantur. Decanis et sacerdotibus a Curia nostra instructio typis impressa de his praeceptis data est et quovis anno decani de eorundem observatione Ordinario referre debent. Ad parochum vel administratorem his praeceptis non correspondentem ac praemonitum officialis quidam Curiae mittitur, ut cum administratore rationem faciat; expensas parochus solvere debet. Etiam auctoritas civilis talia praecepta sicuti C.J.C. dedit administratori.

10. *Circa decimarum et primitiarum solutionem serventurne laudabiles consuetudines, praecavendo tamen a dura exactione. Can. 1502.*

Tributa fructuum in paucis tantum parochiis existunt; ruricolis haud raro agitant, ut auferantur.

11. *Circa oblationes in commodum paroeciae et missionis serventurne praescripta can. 1182 de earum administratione et ratione Ordinario reddenda; et collectores abstineantne a vexatoria et odiosa requisitione.*

De fidelium oblationibus in commodum parochiae, quae vero raro fiunt, parochus Curiae ac auctoritati civili rationem reddere debet.

12. *Circa missarum stipem quomodo serventur quae can. 831 praescribit de taxa synodali; quae can. 835 de non colligendis a sacerdotibus missis, quibus intra annum ipsi satisfacere nequeant; quae can. 841 de transmissione ad Ordinarium missarum exuberantium; quae cann. 843 et 844 de libro tam personali quam ecclesiarum proprio pro missis adnotandis.*

C. J. C. de stipendiis missarum praecepta fere ubique in Archidioecesi servantur. Decanis demandatum est, in visitatione canonica libros, in quibus intentiones Missarum consignantur, tum parochiales (pro Missis fundatis et manualibus) tum privatos singulorum sacerdotum accurate inspicere. Ultimis annis propter constantem pecuniae valoris diminutionem taxa saepius aucta est et a S. Sede facultas reductionis expetita est; tamen omnes infra annum persolvere erat impossibile.